Управление образования
администрации муниципального
образования “Окинский район”

“Ахын аймаг” гэhэн нютагай
засагай байгууламжын захиргаанай

hуралсалай хэлтэс

671030 Республика Бурятия, Окинский район, с. Орлик, ул. Советская, 33 телефон 8

(30150) 51-3-87 8 (30150) 51-3-94 факс 8 (30150) 51-1-28 E –mail: ruo_07@list.ru

Протокол №5

районного совещания заместителей директоров по воспитательной работе

и педагогов-организаторов общеобразовательных учреждений Окинского

района

от  08.07.2022 г.

Присутствовало: 9

Повестка дня:

1. Итоги  организации летнего отдыха учащихся.

2. Итоги проведения мониторинга общеобразовательных организаций по

направлению «Система организации воспитания обучающихся» в Окинском

районе»

1. Слушали руководителя педагога-психолога МКУ «Управления

образования администрации МО «Окинский район» Сырендоржиеву Л.Л.
Она  ознакомила  присутствующих  с итогами летнего  отдыха  учащихся: все

запланированные мероприятия были реализованы в соответствии с планом.

Решили:

Работу по выполнению плана летнего отдыха считать удовлетворительной.

 2. Слушали руководителя отдела дошкольного общего и дополнительного

образования МКУ «Управления образования администрации МО

«Окинский район» Гомбоеву В.П.  Она ознакомила  с итогами проведения

мониторинга общеобразовательных организаций по направлению «Система

организации воспитания обучающихся» в Окинском районе»       согласно

Приказу МКУ «Управление образования администрации МО «Окинский

район»     №82/1 от 20 июня 2022 г.

Решили:
1. Принять к сведению итоги проведения мониторинга

общеобразовательных организаций по направлению «Система организации

воспитания обучающихся» в Окинском районе». Использовать аналитический

отчет при планировании воспитательной работы на 2022-2023 учебный год;

mailto:ruo_07@list.ru

2. Администрации школ продолжить работу по улучшению показателей

мониторинга системы воспитания и использовать в работе по планированию

воспитательной системы.

3. Использовать успешную практику, разработанных с  учетом анализа

результатов мониторинга показателей;

4. При планировании воспитательной работы на 2022-2023 учебный год

предусмотреть мероприятия направленные на:

- повышение уровня мотивации, обучающихся к участию в

волонтерской  деятельности;

- профилактику безопасного поведения детей в сети «Интернет»;

- профилактику девиантного и делинквентного поведения

обучающихся;

- профилактику безнадзорности и правонарушений

несовершеннолетних обучающихся;

- популяризацию лучшего педагогического опыта;

- стимулирование эффективности работы педагогических работников

по классному руководству;

- развитие сотрудничества субъектов системы воспитания;

- осуществление межведомственного взаимодействия по актуальным

проблемам воспитания подрастающего поколения;

- организацию каникулярного отдыха детей, включая мероприятия по

обеспечению безопасности их жизни и здоровья;

- поддержку семей и детей, находящихся в сложной жизненной

ситуации.

Председательствовала:

Руководитель отдела

дошкольного, общего

и дополнительного образования                                                  В.П. Гомбоева